
MČTAU Meninio ugdymo fakulteto 2022-2023 mokslo metų veikla 

Aštuonerius metus gyvuojantis Meninio ugdymo fakultetas 2022-2023 mokslo metus 
pradėjo rugsėjo mėn. Romantinio muzikavimo ansamblio „Romantikai“ atlikėjai parengė 
programą, kurią rugsėjo 24 d. pristatė LPS „Bočiai“ Vilniaus Antakalniečių skyriaus 
jubiliejinėje šventėje.
 
Spalio 10 d. susirinkome į Meninio ugdymo fakulteto aštuntųjų mokslo metų atidarymą. 
Išklausėme planuotą MČTAU rektorės, NTAUA prezidentės dr. Zitos Žebrauskienės 
paskaitą „Nacionalinės TAU asociacijos misija ir vizija“. Pristatėme fakulteto vasaros 
atostogų namų darbus, pravedėme edukacinius pasidainavimus su „Romantikais“.

Dėkojame Rektorei už prasmingus darbus, vystant Lietuvos TAU veiklą, už visapusišką 
pagalbą, palaikymą ir pritarimą Meninio ugdymo fakulteto veiklai.  

Meninio ugdymo fakulteto mokslo metų pradžios užsiėmime dalyvavo 52 klausytojai. 
Fakulteto klausytojų branduolį sudarė dviejų meninio ugdymo edukacinių grupių dalyviai:
    • Romantinio muzikavimo ansamblis „Romantikai“ (vadovė Izabelė Janina Bražiūnienė; 
smuikininkas Liutauras Milišauskas; akordeonistas Antanas Pociūnas; seniūnė Regina 
Mackevičienė) – 23 dalyviai;
    • Skaitovų grupė (vadovė Nijolė Gradauskienė; seniūnė Nijolė Šereikienė) –  15 dalyvių.

Fakulteto veikla buvo vykdoma pagal sudarytą užsiėmimų ir renginių planą. Planuota kas 
mėnesį pravesti po vieną paskaitą. Tapti fakulteto klausytojais ir lankyti paskaitas gali visi 
norintieji MČTAU klausytojai. Praktiniai užsiėmimai grupėse vyko ne mažiau kaip vieną 
kartą per savaitę (romantinio muzikavimo ansamblis „Romantikai“ – 2 kartus per savaitę, 
skaitovų grupė – kas savaitę; prieš koncertus ir kelis kartus). 

Spalio 15 d. romantinio muzikavimo ansamblis „Romantikai“ dalyvavo Tarptautiniame 
meninių kolektyvų konkurse Telšių Žemaitės dramos teatre. 
Duetas Izabelė Janina Bražiūnienė ir Antanas Pociūnas laimėjo I-ąją vietą ir apdovanoti 
diplomais ir paauksuotais medaliais. Solistas A. Pociūnas užėmė II-ąją vietą ir 
apdovanotas diplomu ir atminimo dovana. Ansamblis „Romantikai‘ apdovanotas padėka.

Lapkričio 28 d. įvyko svarbus fakulteto renginys Maironio 160-sioms gimimo metinėms 
paminėti.
Paskaitą skaitė Istorijos fakulteto dekanė dr. Vida Kniūraitė ir Meninio ugdymo fakulteto 
skaitovų grupės vadovė Nijolė Gradauskienė. Poeto poeziją skaitė ir dainavo skaitovų 
grupė ir ansamblis „Romantikai“. Programoje dalyvavo MČTAU solistas, vėliau prisijungęs 
prie „Romantikų“, prof. Antanas Kiveris ir Literatūros fakulteto klausytoja Erminija 
Deviatnikovienė, vėliau prisijungusi prie skaitovų grupės. Renginyje dalyvavo Literatūros, 
Istorijos ir kitų fakultetų per 130 klausytojų, sėdinčių net ant laiptų ir stovinčių.

Dėkojame Istorijos fakulteto dekanei dr.Vidai Kniūraitei ir Literatūros fakulteto dekanui 
Jonui Kirtikliui už malonų, nuoširdų, gražų ir prasmingą bendradarbiavimą.
 
Gruodžio 5 d. ansamblio „Romantikai“ atlikėjai dainomis sveikino jubiliatus MČTAU Garbės
narių klubo užsiėmime.

Gruodžio 16 d. ansamblio „Romantikai“ atlikėjai sėkmingai pasirodė MČTAU Kultūros 
fakulteto aktyvo šventėje.



Gruodžio 27 d. fakulteto organizuotas kalėdinis renginys MČTAU bendruomenei „Kalėdų 
žvaigždė“ Freskų salėje. Gausiai susirinkusius sveikino MČTAU rektorė dr. 
Zita.Žebrauskienė ir prorektorė Aldona Rėksnienė. Visus pradžiugino kruopščiai, išradingai
parengta edukacinė kalėdinė programa, kurią atliko romantinio muzikavimo ansamblis 
„Romantikai“ ir skaitovų grupė. Dalyvavo MČTAU solistas prof. Antanas.Kiveris.
Po sėkmingo pasirodymo vyko fakulteto kalėdinė popietė. Buvo aptarta fakulteto veikla ir 
būsimi planai. Atvyko Kalėdų senis, atbėgo Elnias devyniaragis. Visi buvo apdovanoti 
kalėdinėmis dovanėlėmis, dainavo skirtingų Lietuvos regionų dainas ir skaitė 
komplimentus vieni kitiems. 

Sausio 13 d. Vilniaus m. savivaldybės centrinėje bibliotekoje įvyko prof. Antano Kiverio 
iniciatyva organizuotas renginys miesto bendruomenei. Paskaitą „Maironis – Atgimimo 
šauklys“ skaitė MČTAU Istorijos fakulteto dekanė dr. Vida Kniūraitė. Edukacinėje koncerto 
programoje poeto poeziją skaitė ir dainavo Meninio ugdymo fakulteto skaitovų grupė ir 
ansamblis „Romantikai“. Susižavėję bibliotekos darbuotojai norėtų  ir daugiau tokių 
susitikimų.

Sausio 30 d. A4 auditorija vėl „lūžo“ nuo neaprėpiamo MČTAU klausytojų skaičiaus. Vyko 
Meninio ugdymo fakulteto organizuotas renginys, skirtas Vilniaus 700 metų jubiliejui 
paminėti.
Habilituota humanitarinių mokslų daktarė prof. Viktorija Daujotytė skaitė paskaitą 
„Maironis, Lietuva ir Vilnius“.Daug triūso buvo įdėta rengiant edukacinę koncertinę 
programą „Tau, Vilniau“.
Ansamblio „Romantikai“ ir skaitovų grupės atlikta jungtinė programa buvo sutikta ir 
palydėta gausiais plojimais.

Vasario 5 d. romantinio muzikavimo ansamblio „Romantikai“ komanda su dainomis Vilniui 
prisistatė Antano Pociūno organizuotame Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos 
Tradiciniame krepšinio turnyre „Sugrįžimai“.
 
Vasario 7 d. edukacinės programos „Tau, Vilniau“ romantinio muzikavimo ansamblio 
„Romantikai“ dainos buvo pristatytos ir maloniai išklausytos Valstybinės mokesčių 
inspekcijos konferencijoje. 

Vasario 14 d.  tradiciškai buvome pakviesti į Vilniaus mokytojų namus. Romantinio 
muzikavimo ansamblis „Romantikai“ pristatė miesto visuomenei edukacinę programą 
„Lietuvių romantinės dainos“ renginyje – vakare iš ciklo „Pasidainavimai su Veronika“. 
Vakarą vedė pati Veronika Povilionienė, kuri labai gerai įvertino mūsų programą ir jos 
pristatymą.

Vasario 27 d. fakulteto organizuota paskaita „Iškalbos menas“, pakviestas lektorius 
Lietuvos žurnalistas, redaktorius, radijo diktorius, skaitovas, renginių vedėjas, lietuvių 
kalbos puoselėtojas Juozas Šalkauskas ne tik pasakojo apie savo profesijos darbo 
subtilybes, skaitė eiles, bet ir pristatė savo surinktą kaklaraiščių kolekciją.     
Po paskaitos vyko edukaciniai pasidainavimai su „Romantikais“. Dainavome patriotines 
dainas, kurioms pritarė pilnutėlė auditorija, skaitydama tekstus ekrane.

Kovo 8 d. romantinio muzikavimo ansamblio „Romantikai“ išvyka į Naujuosius Valkininkus 
Varėnos raj., organizuota puikaus akordeonisto ir solisto Antano Pociūno.
Koncertavome Senjorų namuose „Pušelė“, bendravome su jų darbuotojais ir gyventojais. 
Svečiavomės skulptoriaus Nerijaus Kavaliausko, buvusio A. Pociūno mokinio,  sodyboje ir 
kūrybinėse dirbtuvėse. 



Kovo 20 d. fakulteto organizuotas renginys V.Mykolaičio Putino 130-mečiui paminėti. 
Paskaita „V.Mykolaitis Putinas ir jo kūrybos filosofija“, kurią skaitė Meninio ugdymo 
fakulteto skaitovų grupės vadovė Nijolė Gradauskienė, buvo paįvairinta skaitovų 
skaitomomis poeto eilėmis.
Po paskaitos vyko pasidainavimai su „Romantikais“, tema „Pavasario sonetai“. Dainų 
tekstai buvo rodomi ekrane. Dainoms pritarė gausi auditorija.
 
Kovo 27 d. sveikinome ansamblio „Romantikai“ dalyvį Alvydą Kazlauską garbingo 80 metų 
jubiliejaus proga.

Kovo 29 d. ansamblio „Romantikai“ koncertinė grupė dainomis sveikino MČTAU svečius iš 
Šilalės trečiojo amžiaus universiteto.
 
Balandžio 15 d. Vilniaus kolegijos aktų salėje įvyko I-asis Respublikinis Nacionalinės 
trečiojo amžiaus universitetų asociacijos romantinių dainų festivalis „O gyvenimas eina“, 
skirtas Vilniaus 700 metų jubiliejui. Dalyvavo 17 Lietuvos TAU meninių kolektyvų, 
romansus dainavo 250 senjorų.
Festivalio sumanytojas ir pagrindinis organizatorius – MČTAU Meninio ugdymo fakultetas.
 Buvo parengti festivalio nuostatai, surinktos dalyvių paraiškos, sudaryta festivalio 
programa ir scenarijus. Parengtas ir išleistas Meninio ugdymo fakulteto romantinio 
muzikavimo ansamblio „Romantikai“ lietuvių romantinių dainų rikinys, skirtas Vilniaus 700 
metų jubiliejui ir I-ajam NTAUA romantinių dainų festivaliui. Organizuota sklandi festivalio 
eiga: dalyvių sutikimas, repeticija, pasirodymai, apdovanojimai. 
Dalyvauti festivalyje pakvietėme ir MČTAU vokalinį ansamblį „Ave Musica“, kuriam teko 
garbė pradėti festivalį. Baigiamieji akordai atiteko patiems organizatoriams - ansambliui 
„Romantikai“.

Dėkojame ir žemai lenkiamės MČTAU rektorei dr. Zitai Žebrauskienei, rektorės padėjėjai 
Vidai Jarašiūnienei, šokių studijos vadovei Valerijai Stričkienei už betarpišką nuoširdumą ir 
besąlygišką norą padėti mums, organizuojant festivalį. Jų patarimai, padrąsinantys žodžiai 
ir konkreti dalykiška pagalba buvo festivalio sėkmės laidas.

Gegužės 3 d. fakultete organizuota popietė „Kas buvo, kas bus, ko nesitiki, su kuo širdį 
nuraminsi“ Jubiliatų garbei.
Pagerbta ir pasveikinta MČTAU rektorė dr. Zita Žebrauskienė skambaus 80 metų 
jubiliejaus proga.
Pagerbti ir pasveikinti ansamblio „Romantikai“ dalyviai - Auksinė pora – Reginos ir Alvydo 
Kazlauskų šeima, gegužės mėnesį švenčianti Auksinį 50 metų jubiliejų. 

Dėkojame Reginai ir Alvydui Kazlauskams už nuoširdų, aktyvų, iniciatyvų dalyvavimą 
fakulteto veikloje. 

Gegužės 5 d. romantinio muzikavimo ansamblis „Romantikai“ pristatė edukacinę programą
„Tremtinių dainos“ Politikos, teisės ir ekonomikos fakulteto konferencijoje „Lietuvos 
tremtinių liudijimai – Europos atminties dalis“.

Dėkojame Politikos, teisės ir ekonomikos fakulteto dekanui Vitaliui Skaržinskui už gražų, 
prasmingą fakultetų bendradarbiavimą.

Gegužės 8 d. įvyko fakulteto renginys „Poezijos skaitymai“, inicijuotas skaitovų grupės 
dalyvės, Literatūros fakulteto narės Erminijos Deviatnikovienės ir skirtas jos kūrybai 



pristatyti. Er Minijos poezijos skaitymuose dalyvavo skaitovų grupės ir ansamblio 
„Romantikai“ dalyviai.

Dėkojame Literatūros fakulteto narei Erminijai Deviatnikovienei už aktyvų, iniciatyvų 
įsijungimą į skaitovų grupės veiklą. 

Reikia pažymėti, kad šiais mokslo metais skaitovų grupės veikla suaktyvėjo, pasipildė 
naujais nariais, dalyvavo naujose bendrose renginių programose drauge su ansambliu 
„Romantikai“. Skaitovai aktyviai dirbo sutinkant ir kuruojant romansų festivalio svečius ir 
dalyvius iš kitų TAU. 

Dėkojame kuratorių vadovei Irenai Rastenienei ir visiems kuratoriams, festivalio vedėjoms 
– skaitovėms Laimai Peciukonienei ir Virginijai Sarnickienei.

Didžiuojamės, kad fakultete turime MČTAU garbės narę, 2022-09-26 šis garbingas vardas 
suteiktas skaitovei Gražinai Jarmalytei. Linkime Gražinai sveikatos, stiprybės, 
negęstančios jaunatviškos ugnelės širdyje ir laukiame jos įtaigaus balso.                      

Apie Meninio ugdymo fakulteto veiklą parašėme 9 informacinius straipsnius. Jie buvo 
patalpinti MČTAU interneto svetainės „Naujienose“. 

Dėkojame MČTAU interneto svetainės administratorei ir redaktorei Rasai Pakalkienei už 
nuoširdų, prasmingą bendradarbiavimą .

Dėkojame NTAUA interneto svetainės administratorei Vidai Rogalskienei už I-ojo 
Respublikinio NTAUA romantinių dainų festivalio „O gyvenimas eina“ paviešinimą ir išsamų
„svaiginančio romantikos ir magijos derinio romansų festivalyje“ aprašymą ir puikių 
nuotraukų galeriją NTAUA interneto svetainėje. 

Gegužės 21 d. Vilniaus dailės akademijoje - Vilniaus senjorų dainų konkursas. 
Jame dalyvavo solistas A.Pociūnas, duetas I. J. Bražiūnienė ir A. Pociūnas, akompanuos 
smuikininkas Liutauras Milišauskas.

Gegužės 31 d. Kelmėje  - Kelmės TAU organizuotas renginys „Senjorų spiečius“ pagal 
projektą. Jame koncertavo romantinio muzikavimo ansamblis „Romantikai“ ir MČTAU 
šokių studija. Ansambliui „Romantikai“ - tai jubiliejinis 100-tasis koncertas.

Dėkoju visiems Meninio ugdymo fakulteto klausytojams, edukacinių grupių dalyviams už 
aktyvumą, susiklausymą, kantrų ir kruopštų darbą ir begalinį norą mokytis patiems ir 
dalintis savo žiniomis su kitais. Dėkoju fakulteto tarybos narėms Reginai Vinciūnienei, 
Reginai Mackevičienei, Nijolei Gradauskienei, Nijolei Šereikienei už geranorišką ir 
nuoširdų neatlygintiną darbą, organizuojant fakulteto veiklą.

Izabelė Janina Bražiūnienė, Meninio ugdymo fakulteto dekanė


